
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR46U/00001343E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución de nuevo edificio para el Cuartel
General del Mando Componente Marítimo (MCM) 3* nacional/CGMAD en la Base Naval de Rota.

Redacción de proyecto básico y de ejecución de nuevo edificio para el Cuartel General del Mando ComponenteDescripción 
Marítimo (MCM) 3* nacional/CGMAD en la Base Naval de Rota.
Valor estimado del contrato 247.933,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,89 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 296.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 296.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

HEYMO Ingeniería
NIF A28138006
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Burgos, 89
(28050) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@heymo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 296.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1343
Fecha de Formalización 11/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Redacción de proyecto básico y de ejecución de nuevo edificio para el Cuartel General del Mando Componente Marítimo
(MCM) 3* nacional/CGMAD en la Base Naval de Rota.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 08:00

Justificación del Proceso



Lugar

unidad de contratación

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta BN.Rota
(11530) Rota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 09:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

unidad de contratación

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta BN.Rota
(11530) Rota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Código de Motivo En respuesta a un anuncio anterior solo se recibieron ofertas irregulares o inaceptables. Solo fueron
incluidos en las negociaciones todos los licitadores del procedimiento anterior que cumplían los criterios de selección, no
cumplían los motivos de exclusión y cumplían los requisitos formales
Descripción Este expediente tendrá que ser licitado por procedimiento negociado sin publicidad, ya que su ejecución
deberá de ir acompañada de medidas de seguridad especiales conforme al artículo 168 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA TÉCNICA (ET)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.3Ponderación 

REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN (RPE)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.3Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XyVO4%2Bjg%2BNg l5NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014369277 |  2024-001076834 | Fri, 11 Oct 2024 10:23:44:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160262787084231597400141350617273105605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XyVO4%2Bjg%2BNgl5NjlNci%2BtA%3D%3D

